a **M**aris ru-
Ero. r. i. e.
b **S**eon et og-
quos iter. Au-
meri. tri. c.

An nobis spi-
. i. v. audacia.

Nuc er. iii.
Interiu. pactum
facit p salute sua

et suop cum testa-
mēt dñi. e **A**ia

na sit. i. morti
nos exponem p

te. si mō nos celas

er non perdas.

Pro yobis:

id ē pte et domo

tua: ita dicimus.

Si tñ nō p-
dideris: regi bie-
richo. b **D**omi-
sericordia: pter
uado. **V**er-
tate: pactū iplen-
do. Tel misericor-
diā iq ad domum

el: veritatē q ad
ipaz q meruit sal-
vari. k **D**u-
ro: clutans.

Ad móiana:
En sult: q mó-
iana n̄ sūt ita guia
sicut valles.

Revertē. s-
nūc regis hieri-
cho q grūt vos et
sequit putatē vos
exiisse. n **I**bi-
tis: ad vestros.

Per riā v-
secut. s **I**n ca-
put el: i. pte erit
sibi causa mortis
sue: non nos.

Alieni: a cul-
pa. v **C**ucto.

aūt sāg. i. pena
p sangue cucto-
rū reçret a nobis

si qo eoy q erit i
domo interficiat.

Appēdit fu-
statim ne homies
appēderet: et ne
spī tradiceret obliu-
oni. v **A**d mó-
ian: vi ibi late-
ret: sicut eis dire-
rat rab. **Q**ui
b v. ingressi.

Tra-
didit dñs. i. tra-
det: vel tradidit iā
in dispositione.

* **D**ystice:
p **F**uniculus
coc. significat sa-

habitatores trē. Audiuit op-
sicauerit dñs aq̄s mārl rubri
ad v̄m introitū q̄si egressi est
ex egypto: et q̄ feceritis duob⁹
amorreoy regib⁹ q̄ erāt trās ior-
danē: s̄don et og q̄s interfecisti.
Et hēc audiētes ptimūm: et
elāguit cor n̄m: nec remāsit in
n̄dib⁹ spūs ad introitū vestrū.
Dñs em̄ de v̄ ip̄e ē de i celo
sursū: et in tra deorsum. Nūc ḡ
ūrate mibi p dñm: vt quō ego
feci vobiscū miscdiāz: ita et vos
faciatis cū domo patris mei:
detisq̄ mibi signū vex vi salue-
tis patrē meū et matrē: frēs ac
sorores meas et oia q̄ eorū sūt/
et eruatis aias n̄ras de morte.
Qui r̄siderūt ei: Aliā n̄ra sit p
vōb̄ in mortē si tñ nō pdidēr̄l
nos. Cūqz tradiderit nob dñs
terrā faciem̄ in te miscdiām et
v̄rātē. Demisit ḡ eos per funē
de fenestra: Dom̄ em̄ ei h̄ere-
bat mūro. Dixitqz ad eos: Ad
mōtāna pscendite ne forte oc-
currat vobis reuerētētes: ibiqz
latitate dieb⁹ trib⁹ donec rede-
bant: et sic ibitis p̄r viā vestrā.
Qui dixerūt ad eam: Innoxij
erim̄ a iuramēto b q̄ adiurasti
nos si ingredientib⁹ nob terrā
signū nō fuerit fūnicul⁹ iste coc
q̄ cine: et ligauerl eū i fenestra q̄
quā nos demissi et patrē tuūz
ac matrē: fratresqz et omnē co-
gnationē tuā p̄gregaueris i do-
mū tuā. Qui ostiū dōmus tuę
egressus fuerit re sibi erit: san-
guis ip̄i erit in caput el: et nos
erim̄ alieni. Cūctōz aūt sāguis
q̄ tecū fuerint i domo redu-
bit in caput nostrū: si eos aliqz
terigerit. Qz si nos pdere volu-
er: et sermonē istū p̄ferre i me-
diū: erim̄ mūdi ab b iuramēto
q̄ adiurasti nos. Et illa r̄siderit:
Sicut locuti estis ita fiat. Bi-
mittēqz eos vt p̄gerēt: appen-
dit fūnicul⁹ coccineū in fene-
stra. Illi vō abulātes puenerēt
ad móiana: et manserūt ibi tres
dies donec reuerētēt q̄ fuerat
p̄secuti. Querētes em̄ q̄ oēz viā
nō reppereēt eos. Quib⁹ v̄bē
ingressis reuersi sūt: et descēde-
rūt explorators de móte: et ior-
dane trāsmisso venerunt ad io-
sue filiū nun: narraueruntqz ei

oia q̄ acciderāt sibi atqz dixe-
rūt: Trādidit dñs i man⁹ n̄ras
oēm terrā hāc: et timore p̄stra-
ti sunt cūcti habitatores eius.

I Bis iōsue de **C**a. III.

In nocte cōfurgens mout
castra: egrediētesqz d̄ se

thum venerūt ad iordanē ipse
et oēs filij isrl: et morati sunt ibi
p̄ tres dies. Quib⁹ euoluti trā-
sierūt p̄cones p̄ castrorū me-
diū: et clamare ceperūt: Qñ vi-
deritis arcā fedēr̄l dñi dei v̄ni

et sacerdotes st̄pis leuiticē
portātes cā: vos q̄ p̄surgite et

s̄eq̄mi p̄cēdētes: Dixit int vos
s et arcā spaciū cubitorū duū mi-
lū: vt p̄cul māgis videre pos-
sūt: et nosse p̄ quā viā ingre-
diamini: q̄ p̄us nō abulastis p̄
eā: et cauete ne appropinq̄tis
ad arcā. Dixitqz iōsue ad po-
pulū: Sāctificāmini: cras em̄

faciet dñs intervlos mirabilia.
Et ait ad sacerdotes: Tollite

arcā fedēr̄l et p̄cedite populū.
Qui iussa cōplētes tulerunt et

ambulauerūt aſi eos. Dixitqz
dñs ad iōsue: Hodie incipiā

ēxaltare te corā oī isrl: vt sciāt
q̄ sicut cū moyse fui: ita et tecū

sim. Tu aſt p̄cipe sacerdotib⁹
q̄ portāt arcā fedēr̄l et dic eis:

Cū ingressi fueritis p̄tē aq̄ ior-
danis state in ea. T̄ritqz iō-
sue ad filios isrl: Accēdite huc

et audite verbū dñi dei v̄ni. Et

rūſū: In hoc inq̄t sciēt q̄ dñs
de v̄uēs i medio v̄ni est: et dis-

p̄det i ſpectu v̄ro chananē
et ethēu euēu et phereceū gerge

seū q̄ et hiebusēz et amoreū.
Ecce arca fedēr̄l dñi oīs terre

antecedet vos p̄ iordanē. P̄da-
rate duodeciž viros de duode-

cum tribub⁹ isrl: singulos p̄ sin-
gulas trib⁹. Et cū posuerūt ve-
stigia pedū suoꝝ sacerdotes q̄

portāt arcā fedēr̄l dñi dei v̄ni
uerſe terre i aq̄s iordanis: aq̄

q̄ iferioreſ sūt declirēt atqz de-
ficiēt: q̄ aūt desuper veniūt in

v̄na mole p̄ſſit. Igit egress⁹
est p̄ples de tabnaculis suis vt

trāſirēt iordanē: et sacerdotes q̄
portabāt arcā fedēr̄l p̄gebāt aſi

eū. Ingressisqz eis iordanē et
pedib⁹ eoꝝ in parte aq̄ tinctis:

q̄ iordanis autē ripas aluci sui

guinem christi.

q **F**enestra: in-
carnationem christi.

r **D**om⁹: eccliaz.

significat.

Expo. Ca. III.

Bis iōsue de **C**a. III.

I Bistur io/
sue: bis au-
dit. b **C**o-
surgēſ: leſ. c **D**e
ſethim: loc̄ ē v̄n m̄
ſerat exploratores.

d **L**et sacerdotes:
p̄cedere. e **S**e-
minij. Alla l̄ra p̄ſſe-
q̄mini. i. p̄ſſeſ ſeq̄mi-
ni. f **P**recedē-
tes. Debēt enim p̄ce-
dere sacerdotes v̄tē
honestate: ſicut p̄ce-
dūt officiū dignitate.

g **S**paciū cu-
bitorum duūz m̄v-
lium. quia aliter non
viderēt oēs arcā: ni-
ſi remota eſſet: neqz
etā ſic oēs poterant
videre: quia vt dicit

Aug⁹. nimis magnus
erat agnē. **I**per
quā viā: Et hoc i-
telligit vt ait Aug⁹. q̄
columna nubis q̄ sole
bat caſtris mouendis
ſignū dare et iter oſtē-
dere/ā recerſerat: nec
eis amplius appare-
bat. b **M**agis: z. 1. a.
id ē portus. k **S**ā
ctificāmini. id ē hac
nocte abſtinete ab am-
plexibus v̄rorum.

I Exaltare: facē-
do miracula p̄ te que
ſeci p̄ moyse. m **A**c-
cedite huc. i. ap̄ ro-
piq̄te mūbi. n **I**n
hoc: qd ſequitur ic̄z:
q̄ iordanis diuidēt ad
ingressū arce. o **P**a-
rate duodeciž vi-
ros. Intra. u. a. di-
cet ad quid parari iu-
beantur ſcilicet ad tol-
ledū duodeciž lapi-
des de medio iordanis
ex quib⁹ fieret altare
dño. p **D**ecur-
rēt: in mare. q **I**or-
da. aūt ri. interposi-
tio est: vt oſtēdat ma-
ius miraculum. Tunc
em̄. i. tpe messis inūda
uerat iordanis ex ibre
ſerotino: ſicut in vere
ex imbre tēporaneo.
Unde Eccl. xxiiij. d.
Qui multiplicat qua-
si iordanis in tpe mel-
sis.

B

B

C

B

D 2

a *Messis: triticeae. b Steterunt. Adamanti: Pctori ois creatura hostis est: iusto seruit oia. Nihil ergo est qd metuat tuis: cui ois creatura famulat: Et ei d: Si transieris per ignem: flamma non nocebit te: Esa. xlviij. a. c Contra iordanem: id est per iordanem: vt ponatur prepositio p appositio. Vel id d: qz appro pinquabat molli aquarib. q. d. nō. t/ De pse. dis. 2. c. mebat. d Accincti. i. parati. reuera. x. iorda e. Vtib. Expo. La. III.*

q *transgressis scilicet populo. Supra. iij. iussert ioseph. sue parari duodecim viros singulos de singulis tribus: qui postea populus transiit iordanem: tulerunt ex pcepto ioseph de loco ubi steterant sacerdotes: duodecim lapides iuxta numerum filiorum israel i siccum. De siccо vero retulerunt in aliis: alios duodecim in memoriam transiit eorum. Postea reuersi sunt agniti aliis suis: et ascenderunt propter iordanem: tulit secum duodecim lapides fluminis: ex quibus ioseph in galgalis costruxit altare domino: super quod postea sacrificauit dominus: Et hoc est quod dicitur in capitulo. f Tirog: animi virtute.*

Mystice. Duodecim viri electi a ioseph sunt duodecim apostoli electi a christo: Matth. x. a. Conuocatis duodecim discipulis dedit eis potestate spirituum immundorum ut ejuscerent eos: et curarent oem laguorem. Joh. xv. c. Non vos me elegistis: sed ego elegi vos: et posui vos reges. Duodecim lapides fluminis translati in siccum significant populum iudeum natum ex duodecim filiis iacob: qui prius habuit humorē gratiae: et abundantia doctrine: postea translata in siccitudinem malicie. **Ubi Ps.** Posuit flumina eorum in desertu: et exitus aqurū in sicut. Et alibi: Abierunt in siccum flumina. Per duodecim lapides de siccio translatos in flumen significant gentes: per doctrinam duodecim apolorum ab ariditate grecorum ad fidem querunt. **Ubi Ps.** Posuit desertum stagna aqurū: et rupes in fontes aqurū. **Moraliter.** Moraliter autem per lapides de flumine in siccio positos significant illi qui de flumine mundi intrat soliditate claustrum. Per lapides de ripa in flumine repositos significantur illi qui de claustris soliditate assumunt honorib: et ad secularia negotia peragenda. **Ubi Esa. xlviij. c.** Ponam in deserto via: et in iuicio flumina: et glorificabit me bestia agri: dracones et struthiones: quae dedi in deserto aquas: et flumina in iuicio: ut dare populo meo potum. Vel duodecim lapides in siccio positi sunt contemplatiui. Lapides in flumine positi sunt actiui: qui inter procellas seculi labrant. Itē duodecim lapides in siccio positi sunt predicatorum in tuto paupertatis humilitatis radicati: Duodecim in flumine repositi sunt predicatorum in seculo remanentes. Primi sunt duodecim fontes in bello. Exo.

Deut. 27. a. *prius habuit humorē gratiae: et abundanti doctrinę: postea translata in siccitudinem malicie. **Ubi Ps.** Posuit flumina eorum in desertu: et exitus aqurū in sicut. Et alibi: Abierunt in siccum flumina. Per duodecim lapides de siccio translatos in flumen significant gentes: per doctrinam duodecim apolorum ab ariditate grecorum ad fidem querunt. **Ubi Ps.** Posuit desertum stagna aqurū: et rupes in fontes aqurū.*

Ps. 106. 104. *Moraliter autem per lapides de flumine in siccio positos significant illi qui de flumine mundi intrat soliditate claustrum. Per lapides de ripa in flumine repositos significantur illi qui de claustris soliditate assumunt honorib: et ad secularia negotia peragenda. **Ubi Esa. xlviij. c.** Ponam in deserto via: et in iuicio flumina: et glorificabit me bestia agri: dracones et struthiones: quae dedi in deserto aquas: et flumina in iuicio: ut dare populo meo potum. Vel duodecim lapides in siccio positi sunt contemplatiui.*

Ps. 106. 106. *Lapides in flumine positi sunt actiui: qui inter procellas seculi labrant. Itē duodecim lapides in siccio positi sunt predicatorum in tuto paupertatis humilitatis radicati: Duodecim in flumine repositi sunt predicatorum in seculo remanentes. Primi sunt duodecim fontes in bello. Exo.*

Numeri. 23. f. *Lapides in flumine positi sunt actiui: qui inter procellas seculi labrant. Itē duodecim lapides in siccio positi sunt predicatorum in tuto paupertatis humilitatis radicati: Duodecim in flumine repositi sunt predicatorum in seculo remanentes. Primi sunt duodecim fontes in bello. Exo.*

Exo. xv. d. *Secundi sunt duodecim lapides in subhumerali sacerdotis: Exo. xxix. c. Tertiis lapides duodecim in corona mulieris. i. ecclesie: Apoc. xii. a. Item nota duodenarius ex duplice senario constat: quod duplex prefectio fuit in apostolis: quod ad hoc exigit in predictoribus. s. vites et scle. Esa. xl. b. Sup motu ex celo ascende tu quod euangelicas sunt. g. De medio ior. al. id est de medio mudi. h. Durissimos lapides: getes duras corde et aridas. Thren. iij. a. Dissipis sunt lapides sanctuarium in capite omnium viarum. Ut sunt prelati. Thren. i. b. Ut sunt sacerdoti. Esa. xxiij. b. Dissipate sunt vires: cessavit transiens per semitam. i. In loco castro. i. i. ecclia quod militat in terra. k. Hac nocte: aduersitas. Job. viij. a. Militia est vita hois super terram. l. Vocauntur ioseph duodecimi. Lu. ce. ix. a. Conuocatis duodecim apostolis dedit illis vestimenta et praeterea signum ois demonia. m. Sicut ante. Luc. x. a. Visit illos binos et binos ante faciem suam in oem loca quo ipse erat vetus. n. Arcana. Ide significat pars et pars. i. christi. Ubi Gen. iii. b. Non arcu mesi in rubore et resurgens inter me et terram. Arcus est ex sole intrante nubibus et christus est diuinitate intrante carmen. Esa. xix. a. Ascenderunt dominus super nubes levem: et ingrediebantur. filius dei assumere carnem: et venient mundus. Arcus curvus est: et christus incurvantur super genitum humanum: ut ipsum misericorditer incurvat ad rectitudinem reuocaret: Quod si guratum fuit. Iij. Reg. iij. s. In helis eo quod se incurvantur super portum suscitandis. o. In hunc est compassio vel opis. Gal. viij. a. Alter alterius onera portare est. p. Ut sit signum. Ia. dicitur sit signum hoc: compassio. s. et extremitate pluri gloriorum. Ps. Signa nostra non vidimus: iam non est probeta. q. Cras. i. in futuro. Simile Gen. xxx. c. Respondet mibi das iusticia mea. r. Isti lapides. Hos lapides credit demonstrasse iohannes baptista quando dixit: Portes est deus de lapido istis suscitare filios abeas: Luc. iij. b. s. Utque in eternum. Glo. Aug. dicit: Quo in eternum cum celo et terra transierat: Dan. xxiiij. c. et. q. Pet. viij. c. In quantum enim aliud significat cum ipso enim non possunt: quis possit quod in grecis est latine dici: vobis in seculo. t. Festinavitque reges. Hoc est contra illos qui bonis propostis defuerunt adimplere. Eccl. v. b. Mortales conuerti ad dominum. Heb. iij. c. Festinemus credi in illa regne. Prover. viij. b. Currens non habebis offendiculum. Ubi Exo. xij. b. phase precipit comedendi festinamus. Decimo*

a Decimo die primi mensis:
id est ap̄lis. De q̄ Exo. xij. a. Hic men-

B
rādū q̄ ann̄ mil. in. q̄ erat iubile⁹. fīm hebreos: vt legitur in chronic⁹. Euseb⁹ celariēss: ⁊ erat q̄n̄ q̄ḡl̄m̄s p̄m̄ inter iubileos: q̄si ab i-
n̄o v̄lq̄z tunc fluxissent anni bis mil-
le quingenti per quinquaginta singulis
iubileis per quinquaginta distinctis.
Scdm. lxx. v̄lō ge plures anni fluxe-
rat ab initio mūdi v̄lq̄z tūc. Heda v̄o
pbat i chronic⁹ suis scdm hebraicaz
bitatē ānos septē d̄ p̄dicta summa de-
fuisse. b **A**n galgalis: p decez-
stadiia a hiericho ad oratē: q̄n̄q̄nta
vero a iordanē. c **P**er arente
alueū: vñ sumi poterat lapides isti
in mari rubro: Et ro. xiiij. d **T**u
meat: filiali timore. **E**xpo. La. V.
Ostōs ḡ audierunt tc.
Die agit d̄ circūciōe ppl̄i

Pqua fecit ioseph in galgalis / cul-
tris lapidem / ut dicit in textu. Tunc he-
breus / nouaculis acutis. Secundo de-
celebratio pasche in galgalis. Tertio
incipit dominus soluere calciametra de pe-
ditibus suis. b) Non remansit in eis tecum
id est virtus vel audacia; et eorum dico

A id est yit vel audacia; eorum dico
11. **T**emperū introuit. vel i trouit.
Circūcidit si. il. Interlī. dicit
populum. s. non hominem vnum.
In colle prepūtiorū. Qui
dāni collis est sic dicitus propter p
putia circumcisōrum que ibi plecta
sunt. Hic dicit Aug^o. cōtra Epizia
num. s. q. bapticatus ab heretico / nō
est iterum bapticandus: sicut nec id
homo iterum circumcisus. Sed nota
q. ex hoc qd dicitur. Circūcide secū
do / insurgunt heretici dicentes / bis
debere bapticari / sicut bis debere circ
uncidī: sed errant. Non enim bis
circuncisus fuit aliquis. Et quod di
citur hic secundo / non ad eisdē p
nas / s. ad eūdē pp̄lm ē referēdū: Id
ēm erat pp̄ls tūc q. et p̄l: nō tñ eēd
plone: q. mares q. circūcisi fuerāt in
egypto: mortui sunt in deserto. Fil
vero corūm quos genuerūt in deser
to per q̄draginta annos: circūcisi n
erāt: aliq. ex mādato dñi: aliq. ex negl
gentia parentū: aliq. ex cautela / ne sc
ite mori / vt circūcisi essent attolleret
nubes: et sic necesse haberet p̄gred
et p̄ditare / paruuli recenter circ
citi: isti mō circūcisi fuit: Et ita id
pp̄ls bis circūcisis fuit: primo i egypto:
secūdo in galgalis: nō tñ eēdē
plone: sicut dicit pp̄ls roman⁹ bis de
victoria: primo a c̄sare: secūdo ab im
patore: null⁹ tñ fuit sub vtrraq̄ victo
ria. Uel secūdo dicit: q. bis p̄cep
dñs circūcisionē: primo abraq̄: Se
xvij. b. secūdo iolue hic. Et ḡ sensu
Circūcide secūdo filios isrl. l. ex m
dato dñi super hac re secūdo fact
Bellatores vi. ll. oc dīc. pp̄

Circuncide secundo filios isrl. i. ex m-
dato dñi super hac re secundo fact
Bellatores vi. lli. o dñc. p-

ris domini ut ascendat de iordanē.
Qui præcepit eis dicēs: Ascendite
de iordanē. Cunq; ascēdissent por-
tates arcā fēderis dñi: t siccām hu-
mum calcare cēpissent: reuersē sunt
aq; in alueū suū: t fluebāt sic ante cō-
fuerāt. Populus aut̄ ascēdit de
iordanē decimo die primi mensis: et
castramētati sunt in galgalis contra
orientale plagā vrbis hiericho. Duo
decim quoq; lapides quos de ior-
danis alueo sumperāt posuit ioseph
in galgalis: et dixit ad filios israel:
Quādo interrogauerint filij vestri
cras patres suos: t dixerit eis: Quid
sibi volūt isti lapides: docebitl coe-
atcs dicetis: Nēr arentē alueū tra-
suuit israel iordanē istū: siccante do-
mino deo nostro aquas eius in cō-
spectu nostro donec trāsirem⁹: sicut
fecerat prius i mari rubro: qđ siccā-
uit donec transiremus: vt discāt om-
nes terrarū populi fortissimā dei ma-
num: et vt vos timēatis deum ve-
strum omni tempore.

C. **V.**

Post ergo audierunt omnes reges amorrorum qui hababant trans iordanem ad occidentalem plagam et cuncti reges chanaan qui perinqua possidebant magni maris loca quod siccasset dominus fluenta iordani coram filiis israel donec transirent: dissolutum est cor eorum et non remansit in eis spiritus timimenti itrotum filiorum israel. Eo tempore ait dominus ad ioseph: Hac tibi cultros lapideos et circuncidem secundo filios israel. fecit quod iusserrat dominus et circumcidit filios israel in colle hepturop. Hec autem causa est secundum circumcisionis: Omnis populus qui egreditus est de egypto generis masculini inviuerterunt bellatores viri mortui sunt in deserto per longissimos vias circumvultus qui omnes circumcisisti erant: Populus autem qui natus est in deserto per quadraginta annos interioris latissime solitudinis incircumcisus fuit donec consumerentur qui non audierant vocem domini: et quibus ante iurauerat ut ostenderet eis terram lacte et melle manarem. Horum filii in locum successerunt patrum: et circuncisi sunt a ioseph: quia cuncti nati fuerant in hepturop erant: nec eos in via aliquis circunciderat. Post ergo autem circuncisi sunt manserint in eodem ca-

C. g.

W
5

leuitas q̄ nō fuerūt nūerati ad bellū:
neq̄ mortui sūt in deserto. q̄
nec cō. Glo. qz p̄ies legi inobedien-
tes/circūcidere eos noluerūt/vel de-
spicerūt. r̄ **T**urauerat.i.firmae-
rat/vel firmiter pmiserat: q̄ p̄missio
i plēta fuit in filiis. Vel iurauerat sub-
cōditiōe / si custodirent mandata ei^o.
Enī Esa. i.e. Si volueritis & audie-
ritis me/bona terre comedetis.

Successerūt: Et ita idē ppls: si-
cut mō idē dicit ppls isti⁹ ciuitat⁹ ⁊ q̄
fuit ante cētū annos. pp̄l loci ⁊ legl̄
idētitatem et generatiōis p̄tinatio-
nem. **V**Sicut na-fue. illi qui sic
erant incircuisci ⁊ non alij. **M**ec
eos ⁊c. Triplici rōne q̄ dicta ē vel
mādato dei vel negligētia vel caute-
la vitādi piculi qđ emergerē posset.

Mystice et moraliter sic potest le
git caplum. **R**eges amorem. **M**oraliter.
Per amoreos qui interpretantur amari
cates significat diuites huius mundi:
christum in membris suis ad amaritudi
nem puocantes. **P**ropositum. Sedet in insidias **105.9.**

cu diuinitate occulitis. sc. See. q. d.
Ephraim puocauit me ad iracudiam
i amaritudib⁹ suis. i. diuitiis v⁹ p̄tis.
q Reges cha. ppinq mari possi-
dent. i. negotiatores tre amaritudini
ifernali siū vicini. k **S**ac tibi r̄c.
Josue plat⁹ : q d⁹ sibi facere cultros
lapideos. i. de christo lapide p̄dicare:
vel p̄dicatores fontes secū assumere:
et p̄ suā et illoꝝ p̄dicationē vitia rese-
care. Eph. vlti. c. Halea salutis acci-
pīte et gladiū spūs/ qd̄ ē ybū dei. Jo-
bel. iii. b. Cōcidite aratra via in gla-
dios / et ligōes vias in lāceas. Cōtra-
riū videt̄ Esa. q. b. Cōstabunt gladios
suos i vomeret̄ / et lāceas suas i falces.
Expone moraliter et nlla erit p̄rietas.
Luc. xxii. d. Qui nō h̄z vendat tuni-
cā suā et emat gladiū. **C**ircūcide
se. Duplēc innuit circūcisiōne. Pr̄i-
ma fit i baptismo/ que tollit originale
pctm: secūda fit i penitētia/ que tollit
actuale. Uel p̄ma ē a culpa i p̄feti: se/
cūda erit ab oī miseria in futuro. Uel
prima p̄ legē: secūda p̄ euāgeliū fuit.
p **N**at⁹ i desertō. Per desertū i-
tellige claustrū. p̄ qdragita ānos/ ips⁹
penitētē. Popul⁹ nat⁹ i deserto/ clau-
straless a iuuētute nutriti i claustro: q
cū iter latissimū tenere icipiūt / incir-
cūcisi p̄tin⁹ fūt. Ezech. xliii. b. Suf-
ficiant vobis scelerā via dom⁹ isti/ eo
q̄ inducitis filios alienos incircūcisos
corde et incircūcisos carne i domum
meā. **L**acte et mel. ma. i. bono/
rū oīm copia affluētē. Terra pmissi-
onis terra viuentū ē: q̄ fluit lacte et
melle. i. gaudio diuinitatis et h̄umanitatis.
Lac em̄ qd̄ de carne nascit̄ signi-
ficat gaudiū h̄umanitatis. mel qd̄ a ce-
lo descēdit dulcedez diuinitatis. Ps.
Q̄ magna m̄ltitudo dulcedis tuę r̄c.
y **D**āserūt in eo. r̄c. q̄ accepta
* penitētia
f 108.30.

* pgnitēt

b Illo die abstuli oppro. egypti. i. originale peccatum: contra qd egypti nō habet remedium: qd est opprobrium eis.

Vel opprobriū egypti. i. ppter pputū qd habet egypti: qd est opprobriū apud hebreos. Vel opprobriū egypti. i. servitutē egypti: qd opprobriū erat eis. Nunc enim plene liberati

fuerunt ab hoc opprobrio: donec iordanus

transito a iisque sunt circumcisii. Et alludit

hunc nō galgalas: qd interpretatur libertas.

Tunc em̄ liberi fuerūt qui vscs tunc erant

serui. Vel galgalas interpretatur relegatio. i.

sanctificatio: iurta illud Ps. Facta est iu-

dea sanctificatio ei. e Secerūt pha-

se: id est agnum paschale comedetur cum

acymis & lactucis agrestibus: vt hęptū ē

Exo. xij. b. Hoc phase factum fue-

rat nū bis: Primo in funibus egypti circa

ramasse: Exo. xij. a. Secundo ad radicem

montis sinai: secundo anno egressiōis: Nu-

meri. i. a. Extū intermissum fuit cum cir-

cūsionē vscs ad terrā pmissiōis: de qd h-

agis. Primum significat eritus de virtus ad

virtutes: Secundū pfectū d virtute i virtu-

tē: Tertiū trālitū de miseria ad gloriam.

Primum fit p grām pueniētē: Secundū p

grām pfectētē: Tertiū p gratia psumatē.

Sive pīmū p gratia opantē: secundū per

gratia coopantē: tertū p gratia psumatē.

f Quartadecia die: id c. xij. luna ap-

lis. g Die altero. i. i crastino. h Et

polentā. Polenta gallice dicit granea. i.

grana rosta & manibꝫ cōfricata ad modum

grani pilo rufi. Un dicit polenta a polen

polinis: qd ē farina delicissima. i De-

fecit mā. Adamāti dicit: Tres spēs ciborū

distinguūt: Sparsū fermētū i vestimentis:

Exo. xij. a. Vana: Exo. xvij. Fructū frē

palestine. Lib. quē de egypto portant et

ad parū temp⁹ suffici: quā hęc eruditio

scholaris est liberaliū litterarū. In eremo

vero. i. in hūrī virte statu/manna vescimur:

dū diuinę legis eruditione docemur. Qui

vero meruerint terra pmissiōis intrare &

pmissa christi consequi/edent fructum de

regiōe palmarū. i. victoriā. Apoc. ii. b.

Exo. 3. b. Qui vicerit /dabo ei edere de ligno vite

qd est in paradiſo dei mei. i Et vidit

virū. i. angelū in specie viri: Qui iō i spe-

cie viri apparebat: qz ad viriles act⁹ admonebat. m Mererexitqz ad eū. Josue

prexit ad angelū: quis euaginato gladio

cōtra se stare cōspiceret: qz a christo irato

fugiendū est ad christū placatū: et a chris-

to iusto appellandū est ad christū misericordē.

n Nequaqz. q. d. nec vester

sū/nec aduersariorū: qz nō est de dissensiō-

nis/sed pacis. Esa. ix. b. Princeps pacis.

o Cecidit iisque. Glo. Querif vtrum

angelo se pstrauerit: eūqz dñm dixerit: an pot⁹ intelligens a

q missus fuerit: ipm dñm dixerit: eūqz se pstrauerit. p Et

adoras: deū in ipo: vel ipm angelū dulia. q Soluerit.

Idē dictrū fuit moysi in mōre ore: Exo. xij. b. Sed ptrarium

Exo. xij. b. in esu agnī pcpit. s. vt habeat calciamēta in pedi-